
   

 1

 

 
Rámcová Smlouva   

o vzájemné součinnosti při vytváření vědeckovýzkumné a expertní podpory 
výkonu státního dozoru nad jadernou bezpečností SÚJB 

v rámci Státního ústavu radiační ochrany v.v.i. 
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „OZ“) 
 

 
Číslo Smlouvy   - Státní ústav radiační ochrany, v.v.i…2017/003…….. 
Číslo Smlouvy  -  Centrum výzkumu Řež, s.r.o.  17SML0010 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Státní ústav radiační ochrany, v.v.i.  
Bartoškova 1450/28 
140 00 Praha 4 -Nusle 
IČO: 86652052 
DIČ: CZ86652052  
Bankovní spojení: Česká národní banka,  č.ú.: 94-4106881/0710 
Zastoupený: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem  
(dále jen „SÚRO“) 
 

a 
 

Centrum výzkumu Řež, s.r.o.   
Husinec-Řež 130 
250 68 Řež 
IČO: 26722445 
DIČ:CZ26722445  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Českomoravská 2408/1a, 190 00 
Praha 9, č.ú.: 107-4440010227/0100 
Zastoupený: Ing. Martinem Ruščákem, CSc., MBA – jednatel  
    a    Ing. Jaroslavou Klimasovou - jednatel  
(dále jen „CV Řež“) 
 
 



   

 2

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
Tato Rámcová Smlouva (dále jen „Smlouva“) se uzavírá za účelem realizace cílů dokumentu 
„Úsek podpory SÚJB (TSO) pro oblast jaderné bezpečnosti v SÚRO v.v.i.- Strategie 2017 – 
2020“, schváleného poradou vedení SÚJB č 33-34/2016 dne 6.12.2016, který je přílohou této 
Smlouvy, včetně stanovení způsobu a podílu zapojení Centrum výzkumu Řež s.r.o.  do 
realizace Strategie touto Smlouvou, Dodatkovými Smlouvami na jednotlivé kalendářní roky 
2017 – 2020, případně dalšími dodatky této Smlouvy. 
 
 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek vzájemné součinnosti Smluvních stran a poskytování 
potřebných personálních, intelektuálních (know-how) a materiálních zdrojů ze strany CV Řež 
při zajištění vědeckovýzkumné a expertní podpory výkonu státního dozoru nad jadernou 
bezpečností SÚJB v rámci Státního ústavu radiační ochrany v.v.i.   
 
 
 

Článek IV. 
Odpovědní manažeři Smlouvy 

 
Za CV Řež: 

Ing. Miroslav Hrehor 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
Husinec - Řež čp. 130 
250 68 Řež 
 
Za SÚRO : 

RNDr. Zdeněk Rozlívka 
Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
Bartoškova 1450/28 
140 00 Praha 4 
 

Článek V. 
Specifikace vzájemné součinnosti 

 

5.1. CV Řež se v rámci plnění této Smlouvy zavazuje: 

 

5.1.1. Spolupodílet se na personálním a odborném rozvoji Úseku pro jadernou 
bezpečnost uvnitř SÚRO (dále jen TSO-SÚRO) postupnou úpravou pracovních 
úvazků pracovníků Sekce výzkumu CV Řež v zájmu SÚRO v.v.i. a 
zprostředkovávat další odborný růst pracovníků TSO-SÚRO systematickým 
cíleným transferem a prohlubováním nezbytného know-how. 

 



   

 3

5.1.2. Poskytovat vybraným pracovníkům TSO-SÚRO kancelářské prostory 
v prostorách CV Řež, včetně nezbytného materiálního vybavení kancelářským 
nábytkem a potřebami, výpočetní techniky, přístupu do počítačové sítě CV Řež a 
ostatních služeb, které CV Řež poskytuje svým zaměstnancům v rozsahu 
nezbytném k naplňování úkolů TSO-SÚRO stanoveným SÚJB. To se týká i 
možnosti využití výpočetních kódů nutných k analýzám jaderné bezpečnosti, jež 
jsou v majetku CV Řež, a to minimálně do doby, než se SÚRO těmito kódy sám 
vybaví. 

 

5.1.3.  Konečným cílem této Smlouvy je naplnění úkolů a cílů stanovených v kapitolách 
5 až 9 dokumentu „Úsek podpory SÚJB (TSO) pro oblast jaderné bezpečnosti v 
SÚRO v.v.i.- Strategie 2017 – 2020“, schváleného poradou vedení SÚJB č 33-
34/2016 dne 6.12.2016.  

 

5.1.4. V oblastech, kde by udržování potřebné odborné kapacity a/nebo výzkumné 
infrastruktury přímo v TSO-SÚRO bylo z důvodu jejich jen občasné nárazové 
potřeby neefektivní, poskytovat na vyžádání tuto expertízu a infrastrukturu ze 
strany CV Řež jako subdodávku/zakázku, pokud CV Řež takovou expertízou nebo 
infrastrukturou disponuje. 

 

5.2.  SÚRO v.v.i. se jako příjemce výše specifikované podpory pro TSO-SÚRO ze strany 
CV Řež zavazuje: 

 

5.2.1. Uzavírat s pracovníky Sekce výzkumu CV Řež, jejichž část pracovních úvazků 
bude postupně uvolňována pro potřeby TSO-SÚRO, pracovní smlouvy o 
pracovním poměru v SÚRO v.v.i. se mzdovým ohodnocením odpovídajícím jejich 
mzdové úrovni v CV Řež a dohodnuté výši pracovního úvazku. 

 

5.2.2. Hradit těmto pracovníkům cestovní náklady na služební cesty, školení, kursy a 
stáže, pokud jsou realizovány v rámci jejich pracovních aktivit pro TSO-SÚRO. 

 

5.2.3. Hradit CV Řež náklady související s výkonem pracovních činností těchto 
pracovníků a jejich profesního růstu v rámci TSO-SÚRO uvedené v bodě 5.1.2 
této smlouvy, a to ve výši dohodnuté v Dodatkových Smlouvách na jednotlivé 
kalendářní roky 2017 – 2020, zohledňujíce celkové osobní náklady na tyto 
pracovníky v rámci pracovních poměrů v TSO-SÚRO.  

 
 

Článek VI. 
Dodatkové Smlouvy 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že k této rámcové Smlouvě budou na léta 2017, 2018, 
2019 a 2020 uzavřeny Dodatkové Smlouvy specifikující jména pracovníků TSO-
SÚRO, kteří budou v daném roce vykonávat práci rovněž v prostorách CV Řež a 
čerpat zde též ostatní „režijní“ náklady, včetně výše jejich pracovních úvazků pro 
TSO-SÚRO, úhrnné výše osobních nákladů na tyto pracovníky a úhrnné výše 
„režijních“ nákladů dle odst. 5.2.3. 



   

 4

 

6.2. Zodpovědnost za řádné vedení svých účetních evidenci o hospodaření s finančními 
prostředky a za plnění dalších zákonných povinností nese každá se smluvních stran 
samostatně. 

 
 

Článek VII. 
Společná ujednání 

 

7.1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, budou řešeny přednostně smírnou cestou prostředky kompromisu, 
jednáním statutárních nebo oprávněných zástupců. 

 

7.2. Smluvní strany se v souvislosti s plněním Smlouvy zavazují zajistit ochranu práva na 
obchodní tajemství v souladu s § 504 a § 2985 občanského zákoníku - zákona č.  
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vždy tam, kde alespoň jedna ze stran 
označí informace za obchodní tajemství nebo za informace důvěrné ve smyslu § 
1730 OZ. V případě porušení tohoto závazku je druhá strana oprávněna uplatňovat 
příslušné sankce dle OZ.  

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

 

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
každá se Smluvních stran. 

 

8.2. Tato Smlouva může být dále měněna jen po vzájemné dohodě Smluvních stran 
formou číslovaných dodatků. 

 

8.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12. 2020. 

 

8.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma kontaktů a podpisů osob 
uvedených ve smlouvě. 

 

8.5. Zástupci smluvních stran potvrzují, že si smlouvu řádně přečetli, že je jim jasná, 
srozumitelná a že nebyla uzavřena v tísni, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 
 
 
 
 
 



   

 5

 
Za SÚRO v.v.i.: 
 
 
V Praze dne: 3.3.2017 
 
 
 
………………………………………..  
RNDr. Zdeněk Rozlívka   
  ředitel     

 
 
 
 
Za CV Řež:       
 
 
V Řeži dne: 1.3.2017 
 
 
……………………………………..           ………………………………………..            
Ing. Martin Ruščák, CSc., MBA                Ing. Jaroslava Klimasová     
                          jednatel                           jednatel                     
 
       
 
 
  
 
 


